
 

 
VENDIM 

Nr. 814, datë 31.12.2018  
 

PËR MIRATIMIN E DOKUMENTIT TË POLITIKAVE PËR PYJET NË SHQIPËRI, 
2019–2030 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, me propozimin e ministrit të Turizmit dhe Mjedisit, 
Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Miratimin e Dokumentit të Politikave për Pyjet në Shqipëri, 2019–2030, sipas tekstit që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, ministritë përkatëse dhe institucionet e nivelit 
qendror si dhe njësitë e vetëqeverisjes vendore të përfshira në përmbajtjen e këtij dokumenti për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 



 

DOKUMENT 
MBI POLITIKAT E SEKTORIT TË PYJEVE NË SHQIPËRI 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 
 
 



 



 



 



 



 



 

 


